Patibulū: a patior teris. deriuat hoc patibulū li. i. tormētū pprie furca quasi ferēs caput. et est patibuli minor pena q̄ crucis: q̄ patibulū statim exanimat appensus: s̄ crux affixos diu cruciat: et cor. bu.

Paticus: a patior teris d̄ paticus ca. cū. i. sodomita: ibone/ sta: et turpia patiens s̄m Dug. Papi. v̄o dicit patici patien/ tes libidinē. nā patos grece passio d̄. et cor. ti.

Patiēs tis. ge. oīs ē p̄cipiū de patior teris. et p̄t eē nomē. et s̄ hoc p̄parat patiens tior. s̄m. v̄n patiēter tius. sime. aduer. et hec patiētia tie. et format a d̄tō patiēti addita a. et ē patiētia aī vigor: aduerstates fortune: et v̄boz aspita tes eq̄nimitē portās. p̄p̄e t̄n patiētia corpis ē: tolerātia aī. et p̄ponit vt ipatiēs tis. i. nō patiēs sine freno. et p̄parat: v̄n ipatienter tius. sime. aduer. et hec impatiētia tie.

Patiginari: a pateo tes. d̄ h̄ patiginari^o ry. i. ianitor. q̄ ia/

Patina: a pateo tes. d̄ hec patina ne. Cnū fecit patere. sartago vel scutella: q̄ sit patēs. v̄n hec patella le. dimi. et cor. penul. patin^o. Persius. Sed grādes patine.

Patinari: a patina d̄ patinarius ria. riū. ad patinā p̄tinēs: vel in patina coctus. et h̄ patinari^o ry. q̄ facit patinas.

Patinula. le. dimi. parua patina. i. patella.

Patior teris. passus suz. pati. deriuat a patos greco: q̄d lati/ ne d̄ defect^o vel passio. et p̄ponit cū cō. et d̄ cōpatior ris. et cū p̄ et d̄ p̄petior eris. p̄p̄essus sum. Et ē depo. patior cū oib^o suis p̄positis. et cor. pa. Esopus. Uulnera ne facias q̄

Patos grece: latine d̄ defect^o vel passio. C̄potes ipse pati.

Patratio. onis. in patro tras. vide.

Patreus: a pater d̄ hic patreus trei. i. vitricus. et hic patri/ nus. et hic patriaster. pro eodem.

Patria: a pater deriuat patrius tria. triū. et hec patria trie. q̄ cōis sit oib^o q̄ nati sūt in ea: et est p̄p̄e patria ciuitas: l̄z q̄nq̄ ponat p̄ regione vel puincia. v̄n patri^o honoz. i. ho/ noz patris: vel honoz patrie.

Patriarcha: p̄r cōponit cū archos q̄d ē p̄nceps: et d̄ h̄ patri/ archa che. i. sūm^o et p̄nceps patrū: q̄ p̄mū. i. aplicū retiet locū: sic roman^o antiochen^o: alexādrinus. et ide h̄ patriar/ chat^o: ius. eius dignitas: vel ei^o district^o. et h̄ et hec patriar/ chalis et hoc le. s̄z Dug. Papi. aut dicit. Patriarcha grece sūmus patrū pater iterptat: q̄ p̄mū. i. apostolicū t̄z locū sicut roman^o: antiochenus: et alexādrin^o. Sūt enī aucto/ ritate b̄ri petri apli instituti. Prima q̄dē Petri apli sedes romana. Sc̄da apud Alexādrīā b̄ri Petri noīe a Mar/ co eius discipulo et euāgelista c̄secrata. Tertia apud An/ tiochiā b̄rissimi Petri habet honozabilis: eo q̄ illic p̄ri/ usq̄ romā venisset: fuit: et illic p̄mū nomē xp̄ianoꝝ nouel le gēns exortū ē. q̄nis aut p̄ orbē diffuse ecclie catholice vnus talam^o xp̄s sit. sc̄a t̄n romana ecclia nullis iudici/ bus c̄stitutis ceteris eccl̄ys p̄lata est. Aliter sumūt q̄daz nomē patriarche: et dicūt q̄ patriarche sunt minores pa/ pa. maiores aut metropolitanis. et dicūt q̄ h̄c noīa p̄riar/ cha p̄mas p̄ eodē supponūt. nā iter patriarchā et prima/ tem nō est realis d̄ria: sed vocalis. vel pprie dicunt patriar/ che q̄tuoz p̄ncipales. s̄. Cōstātinopolitan^o: Alexādrinus: Antiochenus: Hierosolymitanus. Alij vero dicunt pprie p̄mates. sicut Aquilegiensis: Brandensis: Bituri/ ensis: l̄z et isti q̄nq̄ se nomenclant patriarchas.

Patriciani sunt q̄dā heretici a quodā patricio dicti: q̄ sub/ stantiā humane carnis a diabolo cōditā dicunt.

Patricida. in parricida vide.

Patrici: a p̄re d̄r s̄ue deriuat patrici^o cia. ciū. i. nobilis: et d̄ ḡne patrū nat^o. vel patricij dicunt q̄ p̄uidēt reipu. sic p̄r filio. et cor. i. ante c. et format a p̄ri datiuo addita eius.

Patricus: a pater dicit patricus ca. cū. i. paternus.

Patrimēs: a p̄r d̄r h̄ patrimēs mis. i. puer sup̄stes defūcto patre. vel patrimēs d̄r puer p̄ri filis. et cōponit a patre et imitoz tris. inde patrimēs quasi patrē imitans.

Patrimoniū ny. d̄r hereditas patris. et deriuatur a patre.

Patrimus: a pater deriuatur hic patrimus mi. qui cū sit pa/ ter habet aut viū. et produ. tri.

Patrinus: a p̄r d̄r h̄ patrinus ni. q̄ leuat aliquē de sacro fon/ te: vel itromittit in eccliaz. v̄n sacerdos d̄r patrin^o. v̄n h̄ patrin^o: vitricus: et hec patrina ne. sacerdotissa: vel vxor sacerdotis: vel matrona. et pdu. penl. patrin^o. vide in fra/ ter et in cōmater. C̄s̄ p̄t q̄ri v̄trū aliq̄s laicus v̄l cle/ ricus in minorib^o ordinib^o c̄stitutus possit matrimonū c̄bere cū illa quā suis manib^o baptizauit. Dico q̄ nō: q̄m eius filia sp̄ualis est: sicut et illa quā suscipit. S̄z si c̄ctum fuerit matrimonū iter eos nungd sunt separādi: Sunt v̄triq̄: q̄ nec ēt filius sacerdotis p̄t c̄bere cū illa puella quā pater baptizauit: vt dixi supra in frater.

Patripassiani sunt q̄dā heretici qui dicūt deuz patrē fuisse passum. vnde dicit beatus Augusti. Erubescant sabellia/ ni qui dicunt ipsum patrē esse qui est filius: cōfundētes personas: qui et dicti sunt patripassiani: quia dicunt patrē fuisse passum. et produ. penul.

Patrisso: a p̄r d̄r patrisso fas. i. patri assimilari: patrē imitari in dictis: vel in factis: sicut a m̄r d̄r matrisso fas. et possūt dici h̄s v̄ba moralia v̄l imitativa: sicut dixi in tertia p̄e. in tractatu de v̄bis. in ca. de sp̄eb^o verboꝝ. et format pa/ trisso a patre e. murata in is. et addita so. fit patrisso.

Patro a pater d̄r patro as. au. are. i. facere: p̄ficere: vel cō/ mittere: vel ḡnare. Dicit t̄n Serui^o q̄ patrare est op^o ve/ nereū c̄sumare. v̄n hec patratio nis. operis. venerēi con/ sūmatio. et hinc volunt dici p̄rez: q̄ patratiōe operis ve/ nerei procreet filiū. Et cōponit vt repatro tras. Itē p̄o/ nitur vt impetro tras. et perpetro tras. et tūc mutat a. i. e. et h̄z patro p̄maz nāliter breuē: et est actiuū cū oibus cō/ positis. v̄n Sacer^o. De facili lōga sine freno c̄pa patraf.

Patrocinoꝝ a patronus deriuat patrocinoꝝ naris. patrocini/ natus sum. nari. i. defendere. et cōstruif cum d̄tō. v̄n hec patrociniū ny. i. defensio. et cor. ci. v̄n Sacer^o. Sic p̄bi/ bent leges fraudem nō patrocinari.

Patronissa in patronus est.

Patronimocus. pater p̄ponit cū noma q̄d est nomen: et d̄ patronomicus ca. cū. s̄. a noīe p̄ris deriuatū nomē. De b̄ dixi in tertia parte vbi egi de sp̄ebus nominū in cap. de noīe patronomico: et cor. mi. patronomicus.

Patron^o a p̄r d̄riuat h̄ patron^o ni. i. defensor: q̄ talē affectū cliētib^o vel alyz exhibet vt q̄si p̄r illos regat. v̄n hec pa/ trona ne. et hec patronissa se. et hic patronat^o tus. tui.

Patruelis. a patru^o d̄r h̄ et hec patruel^o et hoc le. ad patruus p̄tinens. et h̄ et hec patruelis lis. fili^o vel filia patru. S̄q̄ duoz fratru sunt patruelles inter se s̄m Dug. Hiero. et. Patruelis meus fili^o patru mei. Et s̄z Isido. etymo. s̄. Patruelles sūt dicti eo q̄ p̄res eoz germani fratres suo runt iter se. Cōsobrini v̄o vocati q̄ aut ex sorore et fratre aut ex duab^o sororibus sunt nati: q̄si cōsorozini. Sobri/ ni: consobrinoz filij: et p̄ducit e. patruelis.

Patruus. a pater d̄r hic patru^o trui. frater patris q̄si pater alius. v̄n et moriente p̄re pupillū p̄oz patruus suscipiat quasi filium lege tuetur: vt dicit Isido.

Patulus. a pateo tes. d̄r patulus la. lū. penl. cor. i. diffusus patens. S̄z pprie patulū est q̄d semp patet: vt auris. na/ sus. naris. arbor: et filua. Sed patens q̄d ad horā patet et ad horā nō patet: sed occultat vt oculus. et cōponit vt p̄ patulus la. lum. i. valde patulus et apertus.

Paucedo. a pauc^o d̄r paucedo dis. et h̄c paucitudo dinis. in

Pauciens: in pauc^o est. (eodē sensu. i. paucitas.

Paucitudo: in paucedo est.

Pauculus: in paucus vide.

Pauc^o ca. cū. d̄r respectu multi: vt m̄lti hoīes: pauci hoīes. et cōparat paucus cior. s̄m. v̄n pauce eius. sime. aduer.

hec paucitas tatis. et pauculus la. lu. dimi. Paucus copo
nit perpaucus ca. cum. q̄ paucus ca. cu. i. valde paucus.
A paucus dicitur pauciens tis. ois ge. i. paucus: rarus. et
ntus q̄nq; ponit aduerbialiter pro raro.

Paueo ues. ui. neu. e. et caret supi. et d̄r a pauoz oris. et e pauere
timere: pauoz e h̄re. Et p̄ponit vt expaueo ues. vñ pa
uico expauesco scis. ichoa. Paueo cu suis copositis neu
tru e. et facit p̄teritu in ui. syllaba: et cor. pa. vñ Quid. i. epi.
Cor pauet a monitu temerate sanguine noctis.

Pauia uisti. est p̄teritu de pauo ues. et de pasco scis.
Pauia: a pauo d̄r hec pauia uie. vel pauia q̄da gen^o oli
ue: qua corrupte rustici pauas vocat: viridi oleo et sua
ui sic dicta: qz pauia i. i. tundatur.

Pauidus: a pauoz uozis. d̄r pauidus da. duz. et coparat. vñ
pauide dius. sime. aduer. et hec pauiditas tatis. Et d̄r pa
uidus qz semp pauet: pauens q ad tepus pauet ex causa
Ita pot et distingui timidus et timēs. et cor. penl. pauidus
vñ p̄philus. No mare trāssisset si pauid^o nauta fuisset.

Pauimetalis. in pauimētū est.
Pauimētū: a pauio uis. d̄r pauimētū ti. elaboratū soluz ec
clesie vel palaty: qz sepe pede rerif: vel qz lapidib^o minu
tim celis sit factū. vñ pauimēt^o ta. tū. i. pauimēto orna
tus. et h̄ et h̄ pauimetalis et hoc le. ad pauimētū ptinēs. et
pauimēto tas. i. pauimētū facere: vel pauimēto ornare.

Pauio uis. ui. uitū. i. ferire: pcutere: cedere. et est actiuū cum
Pauio tas. i. frequēter pauere. et (suis copositis siq; hz.
deriuat a pauo ues. vel pauoz.

Pauilatin: a paulus. la. lu. d̄r paulatin aduer. i. sensum pti
culatin: pedetentim: minutatim.

Pauiliani: quidā heretici a quodā paulo exorti q dixit xpm
nō semp fuisse: sed a maria sumpsisse initiū.

Pauiliper: paulis abltūs de paulus la. lu. coponit cū per: et
d̄r pauiliper. i. parūper vel modicum.

Pauomin^o q̄nq; e vna dictio. i. fere. q̄nq; est ōo siue due
dictioes: vt ibi. Minuisti eū paulo min^o ab angelis. i. mi
nus modico. vñ in Hrecis. d̄r. Si paulo min^o est ōo cōpa
rat ide. Esto fere si dictio sit paulomin^o vna. De hoc di
xi in. 2. pte vbi egi de accētū aduerbioz: in ca. de coposi
tis amin^o. Et scias q paulo nō dz acui i fine in paulo mi
nus q̄ sunt due partes: vt tetigi in scda parte vbi egi de
ipeditmēto accēt^o: i ca. de ipeditmēto d̄rie. Itē paulo p̄us
sūt due ptes. Itē paulo coponit: vt postpaulo: pauloante
Uel poti^o sūt due ptes posite p vna. Itē paululū et pau
lū: et paulo sūt noia: lz aliq̄n ponant aduerbialiter.

Paululus la. lu. e dimi. de paulus. et vt dic̄ Prif. in. 3. li. pau
lus nō gemiat l. in dimi. nec mirū cū au diphthōgus post
se geminari p̄sonatē p̄hibeat. facit igit paulus paululus
et ex h̄ pauillus et pauillulus. Quas formas fuat femi
ninū et neu. paula paulula: pauilla pauillula. et silr neu.
et ponunt q̄nq; aduerbialr ista noia paulū et paululum et
paulus la. lu. i. puus: modic^o. et hic saulus dict^o fu (paulo.
i paulus: q̄si modic^o et tēperat^o. Uel paulus iterptat mi
rabilis: vel reges: vl miles: et h̄ d̄r a pausa. Et nō q
hoc nomē paulus la. lu. appellatiuū iaz aboluit: ex quo
paulus ppriū nomē ioleuit h̄z Dug. Et scias q iste abla
tiu^o paulo nō dz acui in fine: sic dixi i paulomin^o. Dic̄
nō q paulus doctor gētū iterptat os tube: vel os eoz:
seu electū mirabile: vl electiois miraculū. Uel paulus d̄r
a pausa qd e reges vl modic^o latie. Et p h̄ itelligunt sex
progratue q̄s hūit paulus p̄re ceteris aplis vt videt. Pri
ma eligua fructuosa: qz ab ilirico vsq; hierusalē repleuit
oia enāgelio: et ide d̄r os tube. Scda e charitas viscerosa
qz vt ipemet testat. Quis ifirma^o et ego non ifirmoz: qz
scandalizat et ego nō vroz: Inde d̄r os eoz. i. cordis d̄ quo
ipse dic̄. Os meū pz ad vos o corinthy: cor vestrū dilata
tū e. Tertia e p̄uersio miraculosa: et ide d̄r electū mira